
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 1521/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 24 tháng  6 năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính chấp thuận vị trí đổ chất nạo 

vét trên bờ đối với hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng  

nước đường thủy nội địa trên địa bàn thành phố Cần Thơ 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng 

nước đường thủy nội địa; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1015/TTr-

SGTVT ngày 27 tháng 5 năm 2019 và Công văn số 1865/STP-XDKTVB ngày 

17 tháng 6 năm 2019 của Sở Tư pháp về việc ủy quyền thực hiện thủ tục hành 

chính, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Giao thông vận tải giải quyết thủ tục 

hành chính chấp thuận vị trí đổ chất nạo vét trên bờ đối với hoạt động nạo vét 

trong vùng nước cảng biển và vùng nước đường thủy nội địa trên địa bàn thành 

phố Cần Thơ theo khoản 3 Điều 7 Chương II Nghị định số 159/2018/NĐ-CP 

ngày 28 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong 

vùng nước cảng biển và vùng nước đường thủy nội địa. 

Điều 2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

1. Tiếp nhận, thẩm định, phê duyệt, trả kết quả và quản lý hồ sơ đề nghị 

chấp thuận vị trí đổ chất nạo vét trên bờ đối với hoạt động nạo vét trong vùng 

nước cảng biển và vùng nước đường thủy nội địa cho tổ chức, cá nhân trên địa 

bàn thành phố Cần Thơ. 

2. Tổ chức công bố, công khai quy trình thủ tục hành chính theo đúng quy 

định tại Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng nước 

đường thủy nội địa; đồng thời, chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

được ủy quyền và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT UBND TP; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Nội vụ; 

- UBND quận, huyện; 

- VP. UBND TP (3DEG); 

- Cổng TTĐT thành phố; 
- Lưu VT, LhT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Quang Hoài Nam                                                             
 

 


		2019-06-24T16:12:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




